

Ochranné pásmo vodního zdroje – Ostrožská Nová Ves

Žádost o informace:

„dne 15. 6. 2019 se konala v areálu Kanoistiky soukromá akce s vjezdem a parkováním většího množství vozidel v ochranném pásmu vodního zdroje.

Na základě zákona 106/1999 Sb. O svobodném přístupu k informacím v aktuálním znění žádám o sdělení následujících informací:

- 1) Komu a za jakých podmínek byla tato akce povolena.*
- 2) Jaké byly stanoveny podmínky pro vjezd a parkování vozidel v ochranném pásmu vodního zdroje.*
- 3) Kdo a s jakým výsledkem kontroloval dodržování podmínek pro vjezd a parkování vozidel v souvislosti s touto akcí.*
- 4) Pokud bylo zjištěno nedodržení podmínek vjezdu a parkování vozidel, případně jiných vyhlášek a zákonů platných v ochranném pásmu vodního zdroje, žádám o sdělení počtu přestupků a výši sankcí za tyto přestupky.“*

Odpověď:

1. Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, žádnou soukromou akci dne 15. 6. 2019 v areálu kanoistiky v ochranném pásmu II. stupně vodního zdroje Ostrožská Nová Ves nepovoloval. Žádný právní předpis jej neopravňuje taková povolení vydávat.
2. Rozhodnutím Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru životního prostředí, ze dne 15. 6. 2006 zn.: ŽP 22473/2006/Č, jsou vjezdy motorovými vozidly do ochranného pásma II. stupně vodního zdroje Ostrožská Nová Ves, do území č. 2, zakázány, mimo vozidel s povolením vydaným správcem vodního zdroje, tj. společností Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Uherské Hradiště.
3. Dodržování podmínek rozhodnutí Městského úřadu Uherské Hradiště, odboru životního prostředí, ze dne 15. 6. 2006 zn.: ŽP 22473/2006/Č, na území ochranného pásma II. stupně vodního zdroje Ostrožská Nová Ves, Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, dne 15. 6. 2019 nekontroloval. Šlo o den pracovního volna.
4. Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, dne 15. 6. 2019 v ochranném pásmu II. st. vodního zdroje Ostrožská Nová Ves sám nezjistil žádné skutečnosti, které by vedly k podezření ze spáchání přestupku na úseku vodního hospodářství (viz předchozí bod 3). Dne 15. 6. 2016 a ani poté, neobdržel žádné oznámení o podezření z přestupku na úseku vodního hospodářství, k němuž mělo dojít dne 15. 6. 2019.